
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДНО»  
 

182670, г. Дно Псковской области, ул. Карла Маркса, 16  
телефон: (81135) 2 53 58,  e-mail: gorod@dno.reg60.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 57 

 
04.10.2023 г. 
 
О проведении месячника 
по благоустройству, уборке,  
санитарной очистке территорий 
городского поселения «Дно». 
 

        В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния 

городских и сельских  территорий,  создания комфортных условий проживания населения 

муниципального образования "Дно", в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Дно", Решением 20-й 

сессии Собрания депутатов городского поселения «Дно» № 82 от 29.12.2021 года «Об 

утверждении Правил благоустройства на территории городского поселения «Дно», 

Администрация городского поселения «Дно» постановляет: 

1. Провести с 05 октября 2023 года по 05 ноября 2023 года месячник по 
благоустройству и санитарной уборке территории городского поселения "Дно". 

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям,  руководителям 
организаций независимо от организационно-правовой формы, расположенных на 
территории городского поселения "Дно", провести санитарную уборку и очистку 
территорий в соответствие с Правилами благоустройства на территории городского 
поселения «Дно».  

3. Рекомендовать владельцам  частных домовладений,   провести  работу  по  
уборке   прилегающих  территорий  от  естественного  мусора, дров, угля,  удобрений и 
стройматериалов, очистить от мусора канавы и водопропускные трубы (на территориях, 
прилегающих к домовладениям). 

 4. Администрации городского поселения «Дно» обеспечить координацию 
выполнения работ по санитарной уборке территории муниципального образования "Дно". 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дновец» и разместить на 
официальном сайте газеты «Дновец» в сети "Интернет". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
     
   
 Врио Главы Администрации 
городского  поселения « Дно»                                                                           С.А. Щепетин 

 

 

http://base.garant.ru/186367/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/
http://base.garant.ru/16716514/
http://base.garant.ru/72688453/



